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Kolejny cykl pokazów atrakcyjnych, mało znanych
doświadczeń chemicznych ruszył na Wydziale Chemii UG. Najbliższe spotkanie, adresowane
do osób interesujących się chemią: uczniów, nauczycieli, studentów odbędzie się 25
października.
 
Zajęcia odbywać się będą co dwa tygodnie, w piątki, o godz. 17.00 w Audytorium 1 w gmachu
Wydziału Chemii UG, przy ul. Wita Stwosza. Organizator zastrzega sobie możliwość zmian
w programie zajęć. Ze szczegółowym programem pokazów można będzie zapoznać się na stronie
www.chem.ug.edu.pl/~tomek/ informacji można też zasięgnąć telefonicznie (058) 523 52 00 lub
mailowo: tomek@chem.ug.edu.pl
 
Tematem przewodnim najbliższego spotkania będzie m.in. ekologia. Zaprezentowane zostaną:
aktynometr Parkera, zagadnienia związane z oszczędzaniem wody i energii w życiu codziennym,
zasadami racjonalnego mycia czy toksycznego spalania odpadów.
 
Podczas kolejnych spotkań w programie znajdą się m.in. doświadczenia związane z:

modelem hydraulicznym równowagi chemicznej●

zobojętnianiem wody sodowej, działaniem anhydrazy węglanowej krwi●

wykrywaniem bardzo słabych kwasów i bardzo słabych zasad●

gazowym oscylatorem azotowym●

bijącym "sercem rtęciowym"●

działaniem katalizatorów●

syntezą wody na kontakcie palladowym●

napięciem powierzchniowym●

dializą●

ciekłymi kryształami●

chromatografią●

niektórymi barwnymi reakcjami analitycznymi●

Źródło: www.ug.edu.pl

https://laboratoria.net/aktualnosci/19772.html

http://www.ug.edu.pl


 
11-02-2026

Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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